2025 年１月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

   （TEL：03-6303-0280）

暗号資産の追加購入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに総額 20 億円の暗号資産を購入することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．暗号資産の追加購入の背景

 当社は、既に開示のとおり、昨今の ETF を通じた機関投資家の投資や事業会社による保有の増加、ビ

ットコインの半減期後の価格上昇トレンド及び米国での大統領選挙の結果を踏まえて、これまで総額 80

億円の暗号資産の購入を決議し、購入してまいりました。

暗号資産市場においては、就任前より暗号資産を支持する姿勢を表明していたトランプ米大統領が、就

任後に暗号資産の利用を推進する大統領令に署名し、財務長官や米証券取引委員会（SEC）委員長など関

係閣僚で構成する作業部会を設け、暗号資産の利用推進に向けた規制や立法を提案する報告書を提出する

よう求めるとともに、暗号資産の備蓄についても検討することを命じました。これにより、暗号資産への

関心はさらなる高まりを見せております。

当社は、米国における暗号資産の利用推進への政策転換を鑑み、本日、新たに 20 億円の暗号資産を追

加購入することを決議いたしました。これにより暗号資産の総投資額は 100 億円となります。

２．追加購入する暗号資産について

 今回、追加で購入する暗号資産総額は 20 億円になる予定です。なお、購入時期や銘柄については、市

場の状況を踏まえながら購入してまいります。

３．暗号資産購入及びリスク管理の方針

当社は、暗号資産の購入及びリスク管理についてその方針を定め、引き続き運用してまいります。暗号

資産の購入及びリスク管理の方針につきましては、2024年９月26日付「暗号資産購入に関するお知らせ」

をご参照ください。

３．今後の見通し

 暗号資産の保有残高につきましては四半期ごとに時価評価を行い、その評価損益を損益計算書に計上す

ることになります。

なお、2024 年 11 月 14 日開示の修正後通期連結業績予想には、保有暗号資産及び暗号資産関連投資に

係る損益は含まれておりません。今後、連結業績に著しい影響が生じる場合には、速やかに開示いたしま

2

す。

以上